证券代码：002491     证券简称：通鼎互联     公告编号：2021-052

通鼎互联信息股份有限公司

 关于拟转让参股公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次交易标的公司涉及的审计、评估工作尚未完成，交易价格尚具有不确定性，

最终交易价格以资产评估报告为依据，由交易各方基于市场交易原则公平协商并签署补

充协议确定；

2、最终交易方案需分别提交公司及其他交易各方有权机构审议，并报中国证监会

书面核准。能否获得上述决策机构批准、中国证监会的核准以及获得相关核准的时间均

存在不确定性，因此本次交易方案能否顺利实施尚存在不确定性，提请广大投资者注意

审批风险；

3、本次交易对方康佳集团为上市公司，本次交易实施完成后，公司通过本次交易

取得的康佳集团股票价格也存在波动的风险。

一、本次交易情况概述

1、拟转让股权基本情况

江苏海四达电源股份有限公司（以下简称“海四达电源”或“标的公司”）为公司的

参股公司，公司目前持有海四达电源 17.76%股权（以下简称“标的资产”）。

现康佳集团股份有限公司（以下简称“康佳集团”）拟通过发行股份及支付现金的方

式向江苏海四达集团有限公司及其他股东购买其所持有的海四达电源 100%股权，公司

作为海四达电源的参股股东，拟将目前所持有 17.76%股权全部转让给康佳集团。

康佳集团将以发行股份及支付现金的方式支付本次交易对价，本次发行股份购买资

产的定价基准日为康佳集团第九届董事局第四十六次会议决议公告日，根据定价基准日

前 120个交易日康佳集团股票的交易均价的 90%确定本次发行股份购买资产的股份发行

价格。其中股份对价金额占全部交易对价的 70%，现金对价金额占全部交易对价的 30%。

1

截至董事会审议日，审计、评估工作尚未完成。标的资产的交易价格以符合《证券

法》规定的评估机构出具的、且经康佳集团主管国有资产监督管理机构备案的资产评估

报告载明的标的资产评估值为依据，由交易各方基于市场交易原则公平协商并签署补充

协议确定。

2、公司于 2021 年 9 月 10 日召开第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于拟转

让参股公司股权的提案》，独立董事对该事项发表了同意的独立意见。最终交易方案确

定后公司将再次召开董事会审议本次交易的最终交易价格，并提交公司股东大会审议

（如需要）。

3、本次交易事项不构成关联交易亦不构成《上市公司重大重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、交易对方的基本情况

1、交易对方基本信息

企业名称：康佳集团股份有限公司

成立日期：1980 年 10 月 1 日

注册资本：240,794.5408 万元人民币

法定代表人：周彬

实际控制人：国务院国有资产监督管理委员会

统一社会信用代码：914403006188155783

企业性质：股份有限公司(中外合资、上市)

注册地址：深圳市南山区粤海街道科技园科技南十二路 28 号康佳研发大厦 15-24

层

经营范围：一般经营项目是：研究开发、生产经营电视机、冰箱、洗衣机、日用小

家电、厨卫电器及其他智能生活电器产品，家庭视听设备，IPTV 机顶盒，OTT 终端产

品，数码产品，智能穿戴产品，智能健康产品，智能电子产品，智能开关插座，移动电

源，移动通信设备及终端产品，日用电子产品，汽车电子产品，卫星导航系统，智能交

通系统，防火防盗报警系统，办公设备，电子计算机，显示器；大屏幕显示设备的制造

和应用服务；LED（OLED）背光源、照明、发光器件制造及封装；触摸电视一体机；

无线广播电视发射设备；应急广播系统设备；生产经营电子元件、器件，模具，塑胶制

品，各类包装材料；设计、上门安装安防产品、监控产品，无线、有线数字电视系统及

2

系统集成，并从事相关产品的技术咨询和服务（上述经营范围中的生产项目，除移动电

话外，其余均在异地生产）。从事以上所述产品（含零配件）的批发、零售、进出口及

相关配套业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理及其它专项规定管理

的商品，按国家有关规定办理申请）。销售自行开发的技术成果；提供电子产品的维修

服务、技术咨询服务;普通货物运输，国内货运代理、国际货运代理，仓储服务；供应链

管理；企业管理咨询服务；自有物业租赁和物业管理业务。从事废旧电器电子产品的回

收（不含拆解）（由分支机构经营）；以承接服务外包方式从事系统应用管理和维护、

信息技术支持管理、银行后台服务、财务结算、人力资源服务、软件开发、呼叫中心、

数据处理等信息技术和业务流程外包服务。经营进出口业务；国内贸易；国际贸易（不

含专营、专控、专卖商品）；销售安防产品、智能家居产品、门锁、五金制品；代办（移

动、联通、电信、广电）委托的各项业务；水污染治理、固废物污染处理、危险废物污

染治理、大气污染治理、土壤污染治理与修复服务；新能源、可再生资源项目及环保设

施的开发等。

主要股东：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例

1 华侨城集团有限公司 523,746,932 21.75%

2 中信证券经纪(香港)有限公司 180,001,110 7.48%

3 王景峰 111,000,000 4.61%

4 国元证券经纪（香港）有限公 司 57,850,325 2.40%

5 HOLY TIME GROUP LIMITED 57,289,100 2.38%

6 GAOLING FUND,L.P. 52,801,250 2.19%

7 李汉发 25,680,000 1.07%

8 NAM NGAI 22,567,540 0.94%

9 招商证券香港有限公司 19,358,220 0.80%

10 郑林 12,500,000 0.52%

注：以上股东信息摘自康佳集团 2021 年半年度报告

2、康佳集团与公司及公司前十名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方

面不存在关联关系，也不存在其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

3、最近一年的主要财务数据：

单位：万元

项目
2020 年 12 月 31 日 2021 年 6 月 30 日

（经审计） （未审计）

资产总额       4,987,626.75     5,164,837.85

3

应收账款          390,089.76        454,959.10

负债总额       3,915,537.24     4,105,451.51

净资产       1,072,089.51     1,059,386.35

  2020 年度 2021 年 1-6 月

营业收入       5,035,183.66     2,181,016.19

营业利润            44,033.08          16,019.58

净利润            54,007.35            9,075.69

经营活动产生的现金流量净额            17,861.65      -128,476.12

4、经查询，康佳集团不属于失信被执行人。

三、交易标的基本情况

1、标的资产概况

（1）本次交易标的为公司持有的海四达电源 17.76%股权，标的资产产权清晰，不

存在抵押、质押以及限制转让的情况，不涉及重大争议、诉讼、仲裁事项或查封、冻结

等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（2）截至 2021 年 4 月，标的资产的账面价值为 186,439,498.17 元（未经审计）。

（3）历史沿革

2014 年 6 月，公司以自有资金 5,316.32 万元受让海四达电源股份有限公司 892 万股

股份，同时以 3,194.56 万元对海四达电源增资入股 536 万股。收购股权暨增资后，公司

持有海四达电源 20.01%的股份。

2016 年 3 月，公司以自有资金 3,000 万元认购海四达电源新增的 250 万股股份，本

次增资完成后，公司持有海四达电源 20.01%股份，维持增资之前的持股比例不变。

2017 年 12 月，海四达电源引入外部投资者，股份总额增加 3,188 万股，注册资本

由 25,158 万元增加到 28,346 万元，公司放弃优先认购权，持有海四达电源的股权比例

降至 17.76%。

公司持有的标的资产，近三年又一期不存在股权变动和评估情况。

2、标的公司基本信息

企业名称：江苏海四达电源股份有限公司

成立日期：1994 年 10 月 28 日

注册资本：28,346 万元人民币

法定代表人：沈涛

统一社会信用代码：91320600608386159C

4

企业性质：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

注册地址：江苏省启东市汇龙镇和平南路 306 号

经营范围：电池及电池组（含新能源储能、新能源汽车用锂离子电池、电池组）、

电池材料、电池零部件、电池设备、电池仪器仪表、电源管理系统的研发、生产、销售

和租赁及提供相关技术服务；电池回收；新能源汽车销售、租赁及售后服务；电源设备、

通信设备、通讯器材、电子元器件的制造与销售；经营本企业自产品及技术的出口业务

和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务（国家限定公司经营或

禁止进出口的商品及技术除外）。 一般项目：机械电气设备制造；电气机械设备销售；

制冷、空调设备制造；制冷、空调设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）

主要股东及各自持股比例如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例

1 江苏海四达集团有限公司 10,479.60 36.97%

2 通鼎互联信息股份有限公司 5,034.00 17.76%

3 德清兴富睿宏投资管理合伙企业（有限合伙） 2,375.00 8.38%

4 沈涛 2,175.00 7.68%

5 盐城悦善元达投资合伙企业（有限合伙） 1,212.00 4.28%

6 深圳市创新投资集团有限公司 1,200.00 4.23%

7 苏州钟鼎三号创业投资中心 625 2.20%

8 苏州邦盛赢新创业投资企业（有限合伙） 606 2.14%

9 慈溪臻至同源投资合伙企业（有限合伙） 600 2.12%

10 南通铭旺景旭投资合伙企业（有限合伙） 470 1.66%

11 新海宜科技集团股份有限公司 450 1.59%

12 沈晓峰 333 1.17%

13 宁波兴富先锋投资合伙企业（有限合伙） 300 1.06%

14 启东汇海股权投资合伙企业（有限合伙） 300 1.06%

15 徐忠元 234 0.83%

16 张曼尼 174 0.61%

17 杨建平 172.8 0.61%

18 唐琛明 172.8 0.61%

19 陈刚 164.7 0.58%

20 沈晓彦 150 0.53%

21 宁波九黎鼎新投资合伙企业（有限合伙） 150 0.53%

22 张校东 140.7 0.50%

23 吴沈新 140.7 0.50%

24 吴超群 125.4 0.44%

25 邓永芹 125.4 0.44%

26 施卫兵 93 0.33%

27 袁卫仁 62.7 0.22%

28 顾霞 62.7 0.22%

5

29 解玉萍 55.05 0.19%

30 邵三妹 46.5 0.16%

31 顾向华 46.5 0.16%

32 张建忠 22.95 0.08%

33 洪宝昌 22.95 0.08%

34 沈飞 22.95 0.08%

合计 28,346.00 100.00%

最近一年及一期的主要财务数据：

单位：万元

项目
2020 年 12 月 31 日 2021 年 4 月 30 日

（经审计） （未审计）

资产总额 201,747.46 230,420.81

负债总额 114,943.90 141,667.38

股东权益合计 86,803.56 88,753.43

归属于母公司的所有者权益 86,545.24 88,424.60

  2020 年度 2021 年 1-4 月

营业收入 81,668.74 42,918.67

利润总额 524.93 2,269.09

净利润 763.65 1,952.96

归属于母公司所有者的净利润 750.33 1,882.44

经查询，海四达电源不属于失信被执行人。

四、交易协议的主要内容

甲方：康佳集团股份有限公司

乙方：江苏海四达集团有限公司、通鼎互联信息股份有限公司、德清兴富睿宏投资

管理合伙企业（有限合伙）、沈涛等 34 名交易方

1、标的资产的交易价格及支付方式

1.1 各方同意，鉴于审计、评估机构尚未完成对标的资产的审计、评估工作，标的

资产的交易价格以符合《证券法》规定的评估机构出具的、且经甲方主管国有资产监督

管理机构备案的资产评估报告载明的标的资产评估值为依据，由交易各方基于市场交易

原则公平协商并签署补充协议确定。

6

1.2 甲方以非公开发行股份及支付现金相结合的方式向乙方购买标的资产，其中股

份对价金额占全部交易价格的 70%，现金对价金额占全部交易价格的 30%（各乙方的交

易对价以及各乙方的现金与股份比例可在该支付原则下自行协商确定）。

2、发行股份的价格及数量

2.1 定价基准日：甲方第九届董事局第四十六次会议决议公告日，即通过本次交易

的董事局会议决议公告日。

2.2 各方根据定价基准日前一百二十（120）个交易日康佳集团股票的交易均价的 90%

确定本次发行股份购买资产的股份发行价格。

2.3 在定价基准日至股票发行日期间，因甲方派息、送红股、配股、转增股本等原

因导致甲方股票除权、除息的，则本次发行价格将根据《深圳证券交易所交易规则》的

相关规定做相应调整。

2.4 甲方向乙方发行股份的数量根据标的资产的股份对价金额和发行股份的价格确

定，计算公式为：甲方向乙方发行股份的数量=甲方向乙方支付的股份对价金额÷发行

价格。

3、锁定期

3.1 乙方通过本次交易取得的股份自上市之日起 12 个月内不得转让。

3.2 甲方因本次交易向乙方发行的股份如在锁定期内因甲方分配股票股利、资本公

积转增股本等情形所衍生出的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

4、过渡期安排及损益归属

4.1 确保标的资产在办理交割之时不存在司法冻结、没有为任何其他第三方设定质

押或其他权益，保证标的资产上不存在任何权利负担；

4.2 不从事任何非正常的可能导致标的资产价值减损的行为，亦不从事任何可能导

致标的资产的无形资产无效、失效或丧失权利保护的行为；

4.3 过渡期内，乙方以及海四达电源如实施的日常生产经营以外可能引发标的资产

发生重大变化的决策，如资产处置、利润分配（各方协商一致的情形除外）、借款（向

7

金融机构的日常经营贷款除外，但应向甲方报备）、提供担保、重组、放弃债务追索权、

长期股权投资、股票或基金投资、合并或股权、资产等收购交易等决策，应事先征求甲

方的书面同意。

4.4 各方同意并确认，标的资产的过渡期损益安排，在标的公司审计、评估工作完

成后，由甲乙各方另行签署补充协议确定。

5、协议生效

5.1 各方同意，本协议经各方签署（自然人签字、企业由其法定代表人/负责人或授

权代表并分别加盖公章）后成立，并自下述条件全部成就之日起生效：

5.1.1 甲方董事局通过决议同意甲方实施本次交易；

5.1.2 标的资产的资产评估报告经甲方的主管国有资产监督管理机构备案；

5.1.3 本次交易方案获得甲方的主管国有资产监督管理机构的批准；

5.1.4 甲方股东大会通过决议同意甲方实施本次交易；

5.1.5 本次交易获得中国证监会核准。

6、协议的变更、转让和解除

6.1 本协议经各方协商一致，可以书面形式变更或者解除。

6.2 未经其他方书面同意，任何一方不得转让其在本协议项下的任何权利或义务。

6.3 任何一方有下列情形之一的，其他方均有权书面通知解除本协议而无需承担任

何法律责任：

6.3.1 任何一方在本协议项下的陈述和保证有虚假、误导或重大遗漏；

6.3.2 任何一方严重违反本协议条款，损害其他方利益。

五、涉及出售资产的其他安排

本次交易不涉及人员安置及土地租赁等情况，本次交易完成后，不会导致与关联人

产生同业竞争，本次出售股权所得款项将用于补充营运资金。

六、本次交易目的和对公司的影响

8

1、本次交易的目的

推动公司财务投资及非核心业务资产的投资退出，收回投资资金，实现投资收益。

2、本次交易的影响

本次交易有利于推动公司财务投资及非核心业务资产的投资退出，收回投资资金，

实现投资收益，增加公司运营资金。本次交易预计对公司 2021 年度净利润产生正向影

响，具体投资收益金额以公司年度审计报告为准。不会对公司财务状况和经营成果产生

重大不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。本次交易完成后，公司将不再

持有海四达电源的股权。

七、备查文件

1、公司第五届董事会第九次会议决议

2、独立董事关于第五届董事会第九次会议相关事项的独立意见

通鼎互联信息股份有限公司董事会

2021 年 9 月 11 日

	证券代码：002491     证券简称：通鼎互联     公告编号：2021-052
	关于拟转让参股公司股权的公告